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VOLEYBOL  BO‘YICHA  O‘QITUVCHI – MUTAHASSIS MODELI 

 

Xakimova Diyoraxon Maxammadjon qizi 

Farg‘ona davlat universiteti 

jismoniy madaniyat fakulteti xotin qizlar sporti yo‘nalishi talabasi. 

 

Annotatsiya: Oliy o'quv yurtida jismoniy tarbiya alohida ahamiyatga ega o'quvchining 

umumiy salomatligiga ijobiy ta'sir ko'rsatadigan o'quv jarayoni. Hujjat muhokama qiladi 

jismoniy mashqlarning (voleybol) jismoniy sifatlarni rivojlantirishga ta'siri. usullarini 

takomillashtirish va voleybol o'ynash usullari va jismoniy sifatlarni rivojlantirishga 

qaratilgan mashqlar dolzarb hisoblanadi hozir masala. Shuning uchun, qog'ozning maqsadi - 

mashqlarni ko'rib chiqish, ularni bajarish tayyorgarlik ko'rishga yordam beradi voleybol 

o'ynash uchun va shu bilan o'quvchilarning jismoniy sifatiga ta'sir qiladi. 

Kalit so’zi: Jismoniy madaniyat, jismoniy sifat, jismoniy sifat professional, voleybol. 
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Annotation: Physical education in higher education institution is an educational 

process that has a positive impact on the overall health of the student. The article deals with 

the influence of physical exercises (volleyball) on the development of physical qualities. 

Improvement of methods and exercises aimed at the development of volleyball technique and 

physical qualities is an urgent problem at present. Therefore, the purpose of this paper is to 

consider the exercises, the performance of which helps to prepare for the game of volleyball and 

thereby affect the physical qualities of the student 
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ПРЕПОДАВАТЕЛЬ ВОЛЕЙБОЛА - МОДЕЛЬ ЭКСПЕРТА 
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Аннотация: Физическое воспитание в вузе - это образовательный процесс, 

оказывающий положительное влияние на общее состояние здоровья студента. В 

статье рассматривается влияние физических упражнений (волейбол) на развитие 
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физических качеств. Совершенствование методов и упражнений, направленных на 

развитие техники волейбола и физических качеств, является актуальной проблемой в 

настоящее время. Поэтому целью данной статьи является рассмотрение 

упражнений, выполнение которых помогает подготовиться к игре в волейбол и тем 

самым повлиять на физические качества студента 

Ключевые слова: Физическая культура, физические качества, 

профессиональные физические качества, волейбол. 

 

Voleybol bo„yicha trener-murabbiyning kasb faoliyati ocz mohiyati va mazmuni  

bilan o„zga pedagogik ixtisosga munosib bo„lgan (o„qituvchi, yo„riqchi, tashkilotchi) 

mutaxassislardan tubdan farq qiladi. Shuning uchun ixtisoslik fanini bayon qilishdan 

avval, murabbiyning ko„p qirralik faoliyati namunaviy nusxasi - modelini va uning 

mazmuniy mohiyatini ko„rib chiqish kerak. 

Model - fransuzcha so„z bo„lib, nusha, andoza, namuna kabi tushunchalarni 

anglatadi. 

Mutaxassis “modeli” 3 ta asosiy tarkibiy qismdan iborat bo„lib, jamiyatning 

taraqqiyot darajasi, ijtimoiy-siyosiy yo„nalishi va kasbga bo„lgan xohish-qiziqish 

xususiyatlariga bog‟liqdir. 

Mutaxassis “modeli” jismoniy tarbiya institutlari va jismoniy tarbiya 

fakultetlarini bitiruvchi sport turlari bo'yicha o„qituvchi-trenerlar kasbining ish 

mazmuni va ularga qo„yiladigan talablar bilan ifodalanadi. 

Mazkur soha mutaxassisi o„quv rejasida qayd etilgan o„quv fanlarini umumiy va 

maxsus yo„nalashini,  jismoniy tarbiya va sportga о id qonun va qarorlar mohiyatini 

hamda barcha sohaga doir hujjatlarini bilishi, ularni amaliyotga tatbiq qila olishi lozim. 

Murabbiy ommaviy sport razryadlariga loyiq voleybolchilar tayyorlash, sport 

nomzodlari va yuqori malakali sportchilarni yetishtirish tadbirlarini, mashg‟ulotlarni 

tashkil qilish va o„tkazish uslublarini o„zlashtirgan bo„lish lozim. 

Jismoniy tarbiya bo„yicha tahsil olayotgan talabalar 3 yil davomida nazariy, 

amaliy va uslubiy mashg‟ulotlar yordamida jismoniy tarbiyaga oid ma‟lumotlar bilan 

birga, voleybolga oid bo„lgan barcha bilim, malaka va ko„nikmalarni o„zlashtiradilar, 

jumladan, nazariy mashg„ulotlarda voleybolni vujudga kelishi, rivojlanish tarixi hamda 

zamonaviy voleybolni ahvoli haqida bilim beriladi. O„yinning texnik, taktik, psixologik, 

jismoniy tayyorgarligi, ulaming mohiyati va mazmuni ixtisoslik fanining asosiy 

mavzulari hisoblanadi. O'quv-mashg‟ulot jarayonini tashkil qilish va boshqarish, 

o'rgatish va takomillashtirish texnologiyasi, musobaqa qoidasi va hakamlik qilish 

uslubyati, musobaqa o„kazish, ilmiy tadqiqot ishlarini o„rganishga oid o„yinlarga alohida 

e‟tibor beriladi. 

Ixtisoslik fanining muhim tarkibiy qismlaridan biri o„quv jarayonida o„quv 

amaliyotini tashkil qilish hamda o„qishdan ajralmagan holda, pedagogik va tashkiliy-

murabbiylik kasbi (o„qituvchi, murabbiy, tashkilotchi) sirlarini o„rganish, unga xos 
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malaka va ko„nikmalarni egallashdan iborat. Pedagoglik san‟ati, ayniqsa, o„rta 

maktablarda, sport maktablarida, sport jamiyatlarida o„tkaziladigan tashkiliy-

murabbiylik amaliyotlarida shakllantiriladi va mukammallashtiriladi. Voleybol 

bo„yicha o„quv-mashg‟ulot sho„balariga, BO„SMlarga tanlov uslublari va mashqlari 

(testlari) asosida iste‟dodli bolalarni jalb qilish masalalari ixtisoslik fanidan joy olgan. 

Seminar mashg'ulotlarida talabalar olgan bilimlari haqidagi ma‟ ruzalar va 

axborotlar tayyorlaydilar. Turli shaklda olib boriladigan mashg„ulotlarda o„zlashtirilgan 

bilim, malaka va ko„nikmalar test talablari asosida ballar bo„yicha baholanadilar. 

Bundan tashqari, ixtisoslikning qo„shimcha yo„nalishlaridan biri mustaqil tayyorgarlik 

va sport-pedagogik malioratini takomillashtirish tadbirlarini amalga oshiradilar. 

Sport-pedagogik mahoratni takomillashtirish mashg„ulotlari fakultativ (darsdan 

tashqari) barcha kurslar davomida muntazam o'tkaziladi. Mazkur mashg„ulotlarni 

asosiy talablaridan biri - talabalar oliy o„quv yurtini bitiruv kursiga qadar tanlangan 

sport turidan bilim va malakalarini shakllantirishi lozim. Kurs ishi va bitiruv malakaviy 

ishlari ixtisoslik fanida alohida o„rin egallaydi. Talabalar turli mavzularda mazkur 

uslubiy va ilmiy tadqiqot ishlarni bosqichma-bosqich ishlab chiqib, bitiruv kursida 

himoya qiladilar. 

Oliy o„quv yurtini bitiruvchi mutaxassis kasbi va ixtisosiga xos faoliyatlarni 

(qobiliyatlarni) o„zida mujassamlashtirgan bo„lishi kerak. Jumladan, yechiladigan 

masalalar, o„kaziladigan tadbirlar va barcha sohaga oid ishlarni oldindan 

”loyihalashtirish”, rejalashtirish, andoza va nusxalarini chizish, barcha shug4ullanuvchi, 

tarbiyalanuvchi, umuman, soha kishilari bilan maqsadga muvofiq alohida aloqa bog‟lay 

olish, sohaga bog„liq barcha tadbirlarni samarali, tashkil qila olish, o„z sohasi bo„yicha 

bilim doirasini kengaytira borish va uni kasb yo„nalishiga joriy qilish va boshqa 

faoliyatlar mutaxassisning bilishi zarur bo„lgan ishlar qilib belgilanadi. 
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